
 

 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

РОГНЕДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

РОГНЕДИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 27.10.2023 г. № 4-166                                                                                                

п. Рогнедино   

   

О внесении изменений в решение Рогнединского 

поселкового Совета народных депутатов 

от 06 мая 2020 года  № 4-47 «О внесении изменений  
в решение Рогнединского поселкового Совета 

 народных депутатов от 21 ноября 2019 года  № 4-23  

«О земельном налоге» 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской 
Федерации, и руководствуясь Уставом муниципального образования 
Рогнединское городское поселение Рогнединского муниципального района 
Брянской области Рогнединский поселковый Совет народных депутатов 

 

           Р Е Ш И Л:  
      

1. Внести в решение Рогнединского поселкового Совета народных 
депутатов от 06.05.2020г. № 4-47 «О внесении изменений и дополнений в 
решение Рогнединского поселкового Совета народных депутатов от 21 

ноября 2019 года № 4-23 «О земельном налоге» следующие изменения: 
 

            1.1. Абзац 2 в п.п. 2.1.1. изложить в следующей редакции: 

              - занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части 
земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не 
относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных  
 



 

(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением 
земельных участков, приобретенных (предоставленных) для 
индивидуального жилищного строительства, используемых в 
предпринимательской деятельности); 
            2. Настоящее решение вступает в законную силу не ранее, чем по 
истечении одного месяца со дня его официального обнародования и не ранее 
1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

             3. Данное решение обнародовать в установленном Уставом порядке и 
разместить на официальном сайте администрации района в сети интернет. 

 

 

 Глава муниципального образования 

 Рогнединское городское поселение                                  Е.А.Воскобоева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


